
 
                               

 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 ZE DNE 14. 5. 2018 

 

ZADAVATEL:   Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní 
akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Sídlem:   Přemysla Otakara II. 938, Čáslav, 286 14 

Zastoupený:     Mgr. Věrou Szabovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

IČ:                      61924008 

Profil zadavatele:   https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_242.html 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

 
„VOŠ, SPŠ a OA Čáslav – modernizace vybavení dílen a odborných učeben“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace po stanovené lhůtě dle 

zákona a zadávací dokumentace dne 10. 5. 2018, zadavatel přesto na zaslaný dotaz 

odpoví: 

 
Dotaz zní: 

V příloze č. 7b („Technická specifikace - část B“) Výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem „VOS, SPS a OA Čáslav - modernizace 

vybaveni dílen a odborných učeben“ je v části „1x Radiální vrtačka“ uveden požadavek 

zadavatele: „Naklápěcí vřeteno“. 

Vzhledem k tomu, že u vrtaček této velikosti se dle našeho povědomí naklápěcí vřetena již 

nevyrábějí, máme zato, že došlo pravděpodobně k nesprávnému popisu požadavku na 

vřeteno. Dovoluji se tedy požádat o sdělení, zda neměl zadavatel na mysli nikoli naklápěcí, 

nýbrž posuvné vřeteno? 

 

Odpověď: 

Pojem „naklápěcí vřeteno“ u radiální vrtačky 

 

V zadání je použit pojem „naklápěcí vřeteno“, protože není specifikováno, kolem které 

prostorové osy se má o naklápění jednat. Může se z hlediska stupňů volnosti tělesa v 

prostoru jednat o naklápění vřetena neboli jeho otáčení kolem svislé osy, a to každá radiální 

vrtačka umožňuje. Zadavatel tímto potvrzuje zadávací podmínky.  

 



 
                               

 
 

2 

 

Lhůta pro podání nabídek 

 

V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek pro předmětnou veřejnou zakázku. Lhůta pro nabídky je do 16. 5. 2018 

do 9:30 hod. Otevírání obálek se uskuteční 16. 5. 2018 od 10:00 hodin. 

 

S pozdravem  

 

                Kontaktní osoba: 

Bc. Lucie Szilagyiová, DiS. v.r. 

         Odbor krajského investora 

         Tel.: 257 280 516 

                                                                                                       E-mail: szilagyiova@kr-s.cz 

mailto:szilagyiova@kr-s.cz

